
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

VZ „Deratizační služby“ 

 

I. Dotazy: 

Dobrý den, 

 

prosím o upřesnění, doplnění: 

 

1; deratizace - kolik jedových staniček je teď v areálu, nebo jaká je výměra budov, kde se má deratizace 

provádět, kolik mají suterénů, sklepů, suterény, sklepy jsou 1 patrové, nebo více pater? 

2;u deratizace- neprovádí se ošetření kanalizačních vstupů a prostranství? 

3;předpokládá se ošetření i ve stravovacích provozech - jídelna, kuchyně? 

4; jaký druh staniček požadujete? Aby splňovaly všechny požadavky dle Zákona 258/2012, Metodiky 

spec.ochranné deratizace zpracované sdružením DDD a SVS ČR? 

V příloze Vám zasílám vzor, jaké materiálypoužíváme. 

Nebo stačí "jen" umělohmotná, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci? 

5;u dezinsekce ochranná a hubení štenic- je požadovaná cena za litr postřiku - přípravku. Myslíte tím cenu 

připraveného postřiku k ošetření, nebo litr originálního přípravku? 

6;dezinsekce ochranná-nepožadujete nacenění požerových nástrah, které jsou u některých druhů hmyzu 

účinější 

Například u mravence faraona je postřik neúčinný. 

7;dezinsekce ochranná-můžete blíže specifikovat druhy hmyzu, proti kterým se ve vašich objektech 

zasahuje? 

8;jak často se ochranná dezinsekce provádí a kolik m2 se ošetřuje při jednom zásahu? 

9;u dezinsekce je standartní naceňování za 1 m2 ošetřené plochy, při nacenění, jak požadujete, není 

prokazatelné jaká je spotřeba postřiku. Může docházet k plýtvání veřejných prostředků. 

 

Odpovědi: 

1) Jedové staničky, včetně míst položení, jsou uvedeny v Přílohách č. 1-3, které jsou součástí Obchodních 

podmínek. Zadavatel o tomto účastníky informoval v Zadávací dokumentaci. 

2) Ne, zadavatel nepožaduje ošetření kanalizačních vstupů a prostranství. 

3) Ano, ošetření se předpokládá. Seznam je uveden v Přílohách č. 1-3, které jsou součástí Obchodních 

podmínek. 

4) Je na účastníkovi, jaký typ jedové staničky umístí za předpokladu, že bude naplněna legislativa a 

prostředek bude účinný. Nejsou povoleny otevřené misky a jím podobné. 

5) Cena postřiku – je tím myšlen postřik určený přímo k hubení, tedy cíleně ředěný. 

6) Zadavatel připouští, aby součástí hodnotícího kritéria: 3. Celková cena za ochrannou dezinsekci, byla, 

kromě ceny práce za 1 hodinu vč. cestovních nákladů a ceny postřiku – přípravku za 1 litr, rovněž i cena 

za 1 ks požerové nástrahy.  



Zadavatel tímto aktualizuje znění Přílohy č. 3 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – Obchodních 

podmínek a rovněž znění Přílohy č. 4 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – Krycího listu. 

7) Zasahuje se proti mravencům a švábům. 

8) Ochranná dezinsekce se provádí pouze při zjištěném výskytu hmyzu. Nelze tedy stanovit m2, jde o 

jakoukoliv lokalitu. 

9) V minulosti nemocnice vždy naceňovala litr postřiku, vždy bylo řešeno účelově. Nedochází v žádném 

případě k plýtvání veřejných prostředků. 

 

II.  

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to tak, že tato je nově stanovena na 

20.03.2019 do 08:00 hod. 

 

 

V Karviné 07.03.2019    vyřizuje: Bc. Alexandra Stušová 

 


